1

2019年度 北陸支部活動報告

１.第22回定時総会他関連行事

・2019年5月24日（金）15時00分～16時00分

・富山市「ボルファートとやま」 4階 瑪瑙（めのう）の間

・出席者 田岡 久雄 支部長 他会員 22名 委任状出席者 72名

・本部来賓 専務理事 森田 潔 氏

◎定時総会

○議案

(1) 第1号議案 2018年度 事業報告

(2) 第2号議案 2018年度 収支決算報告･会計監査報告

(3) 第3号議案 2019年度 事業計画（案）

(4) 第4号議案 2019年度 収支予算（案）

(5) 第5号議案 役員改選（案）

◎記念講演

○演題 「循環型社会に向けたこれからのエネルギーマネジメント」について

○講師 堀 祐治 氏（富山大学院理工学研究部 環境・エネルギー学域 エネルギー学系教授）

◎会員懇親会

○富山市「ボルファートとやま」 4階 翡翠の間 参加者17名

２．2019年度役員会

◎第1回役員会

・2019年5月24日（金）13時30分～14時40分

・富山市「ボルファートとやま」 8階 803会議室

○議事

（1）2018年度第3回役員会議事録の確認

（2）第196回の理事会報告（本部）

（3）第32回 評議員会の報告（本部）

（4）第31回定時総会及び関連行事について

（5）2019年度電気関係学会北陸支部連合大会について

（6）第22回 北陸支部定時総会開催について

（7）施設見学会について

（8）役員等の交代について

（9）2019年度事業計画（案）について

（10）2019年度技術講習会（案）について

（11）議事録署名人について

◎第2回役員会

・2019年10月11日（金）15時00分～16時30分

・金沢市「金沢勤労者プラザ」 2階 204会議室

○議事

（1）第1回役員会議事録確認

（2）第198回理事会の報告（本部）

(3) 2019年度電気・情報関係学会北陸支部連合大会の報告

（4）第37回電気設備学会全国大会の報告

（5）2019年施設見学会の報告

（6）2019年度技術講習会について

（7）役員等の交代について

2

（8）2020年度第23回北陸支部定時総会開催日について

（9）2020年度第23回北陸支部定時総会後の記念講演について

（10）2020年度電気・情報関係学会北陸支部連合大会の実行委員について

◎第3回役員会

新型コロナウィルス感染拡大防止のため，書面による審議に変更

2020年2月27日 各役員へ書面開催に変更する旨，メールにて通知

○議事（資料を送付し，意思表示をお願いする）

(1) 第2回役員会議事録の確認

(2) 第199回理事会の報告（本部）

(3) 第33回評議員会の報告（本部）本部

(4) 本部支部事務連絡会議の報告（本部）

(5) 2019年度北陸支部活動報告

(6)セキュリティー関連設備の雷被害調査研究委員会報告

(7)役員などの交代について

(8)第23回北陸支部定時総会について

① 2019年度収支報告（推実）

② 2020年度予算（案）

③ 2020年度事業計画（案）

④ 記念講演について

(9) ①  会計監査予定日について

  ② 議事録署名人について

  ③ 電気・情報関係学会北陸支部連合大会実行委員について

    ④ 次回役員会開催日について

３．セキュリティー関係設備の雷被害調査研究委員会（中部支部・北陸支部共同）

◎2019年 第1回委員会

・2019年6月29日（金） 15時00分～17時00分

・名古屋市中区新栄町「スカイオアシス栄」 7階 7A会議室

○議事

（1）委員会メンバーについて

（2）調査研究委員会について

（3）今後の予定

（4）北陸支部講習会の講師について

（5）その他

◎2019年 第2回委員会

・2019年11月1日（金） 9時00分～11時45分

・富山市奥田新町「ボルファートとやま」4階 瑪瑙の間

○議事

（1）第1回調査研究委員会議事録確認

（2）委員会活動状況について

（3）次回の委員会について

  ◎2019年 第3回委員会

     新型コロナウィルス感染拡大防止のため，書面による開催に変更（2020/2/26通知受信）

  〇議事

(1) 第2回調査研究委員会議事録確認

(2) 委員会活動状況（アンケート調査結果，今後の研究スケジュール等）

(3) 今後の委員会について

3

４．施設見学会

◎2019年9月25日（水）9時30分～16時15分

  ・見学場所 日本総合リサイクル株式会社

        北陸電力株式会社 富山新港火力発電所

  ・参加者 18名

５．技術講習会

◎2019年10月31日（木）14時00分～17時00分

・富山県富山市「ボルファートとやま」 4階 瑪瑙の間

・演題  「雷現象と複合施設における雷被害対策の動向」

・講師  角  紳一 氏 （中部大学）

三辻 重賢 氏 （株式会社 トーエネック）

井口  智 氏 （株式会社 サンコーシャ）

・参加者 24名

６．2019年度電気・情報関係学会北陸支部連合大会

◎2019年8月31日（土），9月１日（日）

・石川工業高等専門学校  石川県河北郡津幡町字北中条タ１

・特別講演

「大学・高専における工学系人材育成」

講師  村本 健一郎 氏 （金沢大学 監事）

・電気設備学会招待講演

「ノート PC を代表として LCD 搭載機器に用いるスイッチング電源のノイズ対策と省エネ化

に向けた研究」

講師  西島 健一 氏 （富山高等専門学校 本郷キャンパス）

・参加者 352名（重複者省く）

以 上